
Resolucion - | Página 1 de 1 

s 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 07.P.DIC. (QQ) 019 4 

Dr. Carlos Lara Zavala 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía CONSTRUCTORA, EQUIPOS 
PESADOS RICARDO REYNA S.A. otorgada ante el Notario Primero del Cantón MANTA, el 
15/Enero/2007. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM 03089 del 26 de Marzo del 2003 
y PYP 2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA, EQUIPOS 
PESADOS RICARDO REYNA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía 
inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, copia 
de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara de la Producción respectiva y 

copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

     
    

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, 

Dr. 

INTENDENTE DE 

Exp. Reserva 7123179 

Nro. Trámite 4.2007.20 

http://172.17.0.2/Motor/MotorPro.nsf//Todo/S0AD7CF5DC5F20B80525729100502FD67?... 01/03/2007



A
 

O 
e 

BAZO 2% 2SLA PODA PrOLETO A na LA ESCRITURA MARUTI MO] 
( 94) DB OUNSTIZUCION DE UNA COMPARTA ANONIMA DINOMINADA * COS, 
PMICTONA GQUIPOS PESADOS HE REMWA SA" LA NIEMA QUE HA « 

SIDO APROBADA MEDIANTE ARGOT (LO MOS IPP ¿IC 0000194 EXPEDITA 
POR ELEX < DAS CARLOS HALA ZAYAÑA 20: 'EBDHNTE DE COMPARTAS DA 
POMOUIAO DE FAUNA Los de Marge ¡1001 y Mente $ Mazzo 2007 je 

  

NOTARIA PRIMERA SUPLENTE (E) 
CANTON - MANTA 

  
 



Toa E 
ra 

z O
 

DEJO INSERITA A LA PREZENTE 
RESOLUCION DE APROEACION A LA ESCRITURA DE 
CONSTITUCION DE LA £ COMPA 4NTA DENOMINADA 
E CONSTR UCTORA, EQUIPOS PESADOS E CARDO REYNA 
2 A? ENEL RECI STRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO 
EL NUM CIENTO OCHENTA Y SIETE [ 187 ]) Y 
ANO OTAL DO EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL 

  

       

    

       

     

     MUMERO SETEC IENTOS TREINTA Y OCHO (7383 EN 
ESTA FECHA CUMPLIENDO IEPUESTO EN EL 

Ary ICULO SEG ¡UNDO LITERAL EN 

JO NTON MANTA 

 


